令和7年7月31日
富山県柔道連盟
ＢＣライセンス審判員各位
富山県柔道連盟
審判部長　山﨑浩一

全日本柔道連盟公認ＢＣライセンス審判員
2025年度更新講習会(再有効含む)メディア講習の実施について(ご案内)

　拝啓　盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、昨年度よりＢライセンス、Ｃライセンスともに毎年、審判員講習会への参加が義務付けられております。
　本連盟では4月6日に対面による審判講習会を開催し、その受講者の内、ＢＣライセンス審判員に対しては更新手続きを進めているところです。
　一方、欠席された方々、再有効対象者におかれましては、このメディア講習を活用して2025年度の更新を完了していただきますようご案内申し上げます。
　つきましては、下記の通りＢＣライセンス審判員向け更新メディア講習会を開設いたしますので、期日までに受講し本年度の更新を済ませていただきますようお願い申し上げます。
敬具
記
【更新講習・再有効化講習　共通】
1．申込方法　　Judo Member(登録システム)に受講者ご本人がログインし、「講習会申込」から申し込んでください。
2．内　　容  　①国際柔道連盟試合審判規程に関する内容
②柔道審判員に求められるコンプライアンス

【再有効化講習】
　　　1．講習会名　　①富山県【再有効・ＢＣライセンス審判員】2025年度更新講習会（再有効）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔講習会番号：Ｅ1002264〕
 ②富山県【再有効・ＢＣライセンス審判員】2025年度更新講習会（コンプライアンス講習）（再有効）　　　　　　　　　　〔講習会番号：Ｅ1002263〕
2．申込･受講期限　　令和7年12月14日(日)23時59分
3．受 講 料　　無料
4．注 意 点　　・期日までに受講が完了しなかった場合、審判ライセンスは失効し再度養成講習会からの受講、受験となります。
・再有効化講習を受講された方は、受講完了メールが届いた後、今年度の審判員資格登録を行ってください。登録完了後、今年度の更新講習が受講可能となります。

【更新講習】
1．講習会名　　①富山県【更新・ＢＣライセンス審判員】2025年度更新講習会
〔講習会番号：Ｅ1002262〕
②富山県【更新・ＢＣライセンス審判員】2025年度更新講習会（コンプライアンス講習）　　　　　　　　　　　　　 　　〔講習会番号：Ｅ1002261〕
2．申込･受講期限　　令和7年12月28日(日)23時59分
3．受 講 料　　無料
4．注 意 点　　・②のコンプライアンス講習は、指導者資格の更新講習と兼ねることができますので、指導者資格の更新要件を満たしている場合は受講不要です。

	〔本件照会先〕
審判部長　山﨑浩一　090-8263-0852　boku-yama4864@outlook.jp
会計部長　山田隆司　090-6816-9238　takashi-yamada.2018-@fd6.so-net.ne.jp